HASIL DAN PEMBAHASAN

4.1 Gambaran Umum Objek Penelitian

Masjid Menara Kudus, yang juga dikenal sebagai Masjid Al-Aqsha

Kudus, ialah salah satu masjid bersejarah di Indonesia. Masjid ini terletak di

Desa Kauman, Kecamatan Kota, Kabupaten Kudus, Jawa Tengah. Didirikan

oleh Sunan Kudus pada tahun 1549 M (956 H), masjid ini mempunyai

keunikan arsitektur yang mencerminkan akulturasi budaya Islam dan Hindu-

Buddha. Menara yang menjadi ciri khas masjid ini berbentuk seperti candi

dengan ornamen khas Majapahit, menandakan proses Islamisasi yang

berlangsung secara damai di wilayah Jawa. Masjid ini menjadi pusat dakwah